
サークル参加のご案内

この度は、「Each of Voice.」ならびに各イベントへサークル参加申込をいただき、誠にありがとうござい

ます。

イベントに関するご案内、注意事項を送付させていただきます。

イベントの円滑な運営へのご協力をよろしくお願いいたします。

1. 会期・会場

日時：2023年10月22日（日）12:00~15:00

会場：横浜産貿ホール　マリネリア

住所：神奈川県横浜市中区山下町２番地　産業貿易センタービル１階横浜産貿ホール展示場

2. 同封されている書類等について

下記のものが同封されていることをご確認ください。

・サークル参加のご案内（本紙）

・宅配便用荷物識別票（1枚）

・サークル通行証（1SPの場合2枚、2SPの場合4枚）

※万一、送付物に不足があった場合はお手数ですが、早急にお知らせください。

※こちらの書類は必ず当日までに、参加される全員がお読みになった上で、すべての書類をご持参くだ

さい。

※イベントHPで公開している書類と同様です。

3. タイムスケジュール

10:30 サークル入場開始

コスプレ登録受付開始（サークル参加者のみ）

追加イス貸出・チラシ配布受付開始

11:45 チラシ配布終了

サークル入場一時停止

12:00 開会

14:00 宅配便搬出受付開始（ヤマト運輸着払いのみ）

15:00 閉会

15:30 アフターイベント開始

16:00 コスプレ更衣室閉鎖

16:30 アフターイベント終了

※こちらに掲載した時間は全て予定となっております。

　当日の状況によって前後する可能性があります。ご了承ください。



4. 搬入について

①宅配便搬入について

・ヤマト運輸（クロネコヤマト）による発払いのみご利用になれます。

・それ以外の業者様、発送方法はお控えください。

・発送が直前になりますと、開会前に到着しない可能性があります。

・できる限り10月16日〜19日に到着するように発送をしてください。
参考【ヤマト運輸｜料金・お届け予定日検索 （宅急便）】

http://date.kuronekoyamato.co.jp/date/Main?LINK=TK

・宅配便には同封の宅配便用荷物識別票を貼ってください。

・必ず当日に控えの伝票をご持参ください。配達事故等の対応に必要になります。

郵便番号 231-0023

電話番号 サークル代表者と当日連絡がつく番号

お届け先 神奈川県横浜市中区山下町２番地

産業貿易センタービル１階横浜産貿ホール展示場

氏名 サークル代表者氏名（本名）

品名 ［イベント名］［スペース No.］［サークル名］［封入物の内容］

配達希望日 10月21日（土）時間指定なし

②印刷会社からの直接搬入について

・印刷会社から会場への直接搬入が可能です。

・直接搬入の可否および詳細は各印刷所にお訪ねください。

・印刷会社に搬入について伺われましたら、本紙と宅配便用荷物識別票を提出してください。

・印刷会社からイベント宛のお問い合わせは、eachofvoice@gmail.com宛にご連絡ください。

③宅配便用荷物識別票について

・太枠内を記入し、箱の上面に剥がれないように貼り付けてください。

・参加イベント名、個口数、スペースNo、サークル名を油性ペンで記載してください。

・発送物が1個口の場合は「1/1」と記入してください。

・荷物を4個以上発送する場合はコピーまたはHPで公開しているものをご使用ください。



5. サークル参加者の入場について

・会場にお越しの際は、電車・バス等公共交通機関を推奨します。

・サークル入場時間は 10:30~11:45 です。入場時間帯を過ぎますと、移動を制限させていただく可能性

がございます。あらかじめご了承ください。

・入場時には「サークル通行証（名刺サイズ）」を1人1枚ずつお持ちいただき、スタッフにわかりやすい様

にご提示ください。 受付後、リストバンドをお渡しいたします。

見本誌提出について

・各スペースに受付用の封筒を用意しておりますので、必要事項を記入し、2023年10月22日が初頒布

となる作品（同人誌・メディア）を見本誌として入れて、本部にお持ちください。DL頒布する場合は、別

途、内容をメディアなどに収録したものをご用意ください。

・同人誌の奥付にはサークル名、メールアドレスを含めた連絡先、発行日、印刷所を記載してください。

・グッズは回収しませんが、スタッフが確認をさせていただく場合がございます。

・封筒は出席確認を兼ねております。グッズ等のみであっても記入の上ご提出ください。

・本部にて、封筒内の頒布物の内容確認等を行わせていただきます。なお、受付終了後、内容を確認し

た作品は見本として回収させていただきます。

6. 即売会について

・机は60㎝×150㎝×70cmです。1SPは机の半分、2SPは机1本です。

　※2SPはサークル申込募集時と机のサイズが変更になっています。
・当日、追加椅子は1脚500円にて貸出しておりますが、数に限りがございます。

・会場内の電源は使用できません。

・成人向頒布物「あり」で申込されたサークルは、指定のエリアでのみ頒布をしてください。

・成人向頒布物「なし」で申込されたサークルは成人向頒布物を頒布することはできません。

・スペース上のディスプレイについて「倒壊や剥離の危険がある場合」「近隣スペースや通路へのはみ

出しなど周囲の参加者の妨げになる場合」等、スタッフからお声がけさせていただく場合がございます。

・机や椅子、床、壁等に粘着テープを貼る事はできません。

・スタッフが危険、もしくは必要があると判断した場合は頒布・参加を停止させていただく場合がございま

す。

7. 禁止頒布物について

・わいせつ図画に当たる作品

・他人の権利を著しく侵害する物品（他人の著作物の複製品、撮影者に無許可の画像や映像、商標等

の無断使用、差別を助長させる目的の物等）

・商業誌、古物、古書等、食品類（図画を印刷し個包装された出荷状態のものについては要相談）

・その他現行法に抵触する物

※サークル参加受付時に、運営側で頒布物の内容を確認させていただき、上記に該当すると判断した

場合には、頒布停止等の処置をとらせていただく場合があります。ご了承ください。



8. コスプレについて

・コスプレは各イベントに参加可能なキャラクターに限ります。

・コスプレ受付は本部にて行います。

・受付の際に、登録用紙のご記入とコスプレ登録料500円を頂戴します。

※参加可能のキャラクター以外のコスプレをされる場合はお断りをさせていただく場合がございます。

・更衣室は男女ともに会場外控室にあります。スタッフの誘導に従ってご利用ください。

・更衣室から会場までの公共エリアをコスプレをしたまま通行される場合は、羽織るものが必要となりま

す。イベントでも若干数のご用意がございますが、なるべく各自でご用意ください。

・コスプレ衣装の着替え・メイクは更衣室内にて行ってください。

・トイレ・廊下等での着替え・メイクは厳禁です。メイクの際、更衣室を汚さないようご協力お願いいたし

ます。

・コスプレしたままの来場・帰宅は厳禁です。

・サークル参加者の更衣室は10:30以降、更衣室の準備が整い次第使用可能となります。

・更衣室内には荷物を放置しないでください。紛失時の責任は一切負いかねます。

・他人が不快に思うようなコスプレや、著しく露出度の高いコスプレは、禁止させていただくことがありま

す。

※公式に販売されているキャラクター系衣服（プリントTシャツなど）はコスプレでなく「私服」と扱います。

※法被や特殊な帽子のみなどはコスプレとしては扱いませんが、公共エリアでの着用はお控えくださ

い。

9. 新型コロナウイルス感染症対策について

・以下に該当する方はご来場をご遠慮ください。

■発熱、咳、喉の痛み、強いだるさ（倦怠感）、息苦しさ（呼吸困難）、味覚・臭覚異常、体調不良などの

自覚症状がある方

■その他、新型コロナウイルス感染可能性の症状がある方

※会場内でのマスク着用は各自の判断にてお願いいたします。

===========================================================================

Each of Voice.

HP：https://eachofvoice.com/

Twitter：https://twitter.com/Each_of_Voice

連絡先：eachofvoice@gmail.com


